
LUIS RIVERA SALINAS 4371006419
2.44 kW 26 de Junio de 2025

01 129220450352

639 kWh prom. $ 1,992

4 769 kWh $63

96.84 % BIMESTRE $ 1,929

$11,949.00 MXN $378.00 MXN $11,571.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

5.1 AÑOS 610 W 4 11.2 m 2 19.5 %



Propuesta 1 26 de Junio de 2025 26 de Julio de 2025

20250103

LUIS RIVERA SALINAS  
4371006419

4 Longi 610W Hi-MO7

4 ESTRUCTURA ALUMINIO DOBLE

4 Mano de obra sistema interconectado

4 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 53,905.00

Descuento $ 2,695.25

IVA $ 8,193.56

TOTAL (MXN) $ 59,403.31

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 11,949.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 11,571.00 $ 11,571.00 $ -47,832.31

2 $ 12,307.47 $ 389.34 $ 0.00 $ 11,918.13 $ 11,918.13 $ -35,914.18

3 $ 12,676.69 $ 401.02 $ 0.00 $ 12,275.67 $ 12,275.67 $ -23,638.51

4 $ 13,056.99 $ 413.05 $ 0.00 $ 12,643.94 $ 12,643.94 $ -10,994.56

5 $ 13,448.70 $ 425.44 $ 0.00 $ 13,023.26 $ 13,023.26 $ 2,028.70

6 $ 13,852.17 $ 438.21 $ 0.00 $ 13,413.96 $ 13,413.96 $ 15,442.66

7 $ 14,267.73 $ 451.35 $ 0.00 $ 13,816.38 $ 13,816.38 $ 29,259.04

8 $ 14,695.76 $ 464.89 $ 0.00 $ 14,230.87 $ 14,230.87 $ 43,489.91

9 $ 15,136.64 $ 478.84 $ 0.00 $ 14,657.80 $ 14,657.80 $ 58,147.71

10 $ 15,590.73 $ 493.20 $ 0.00 $ 15,097.53 $ 15,097.53 $ 73,245.24

11 $ 16,058.46 $ 508.00 $ 0.00 $ 15,550.46 $ 15,550.46 $ 88,795.69

12 $ 16,540.21 $ 523.24 $ 0.00 $ 16,016.97 $ 16,016.97 $ 104,812.66

13 $ 17,036.42 $ 538.94 $ 0.00 $ 16,497.48 $ 16,497.48 $ 121,310.14

14 $ 17,547.51 $ 555.11 $ 0.00 $ 16,992.40 $ 16,992.40 $ 138,302.55

15 $ 18,073.93 $ 571.76 $ 0.00 $ 17,502.18 $ 17,502.18 $ 155,804.72

16 $ 18,616.15 $ 588.91 $ 0.00 $ 18,027.24 $ 18,027.24 $ 173,831.96

17 $ 19,174.64 $ 606.58 $ 0.00 $ 18,568.06 $ 18,568.06 $ 192,400.02

18 $ 19,749.88 $ 624.78 $ 0.00 $ 19,125.10 $ 19,125.10 $ 211,525.12

19 $ 20,342.37 $ 643.52 $ 0.00 $ 19,698.85 $ 19,698.85 $ 231,223.97

20 $ 20,952.64 $ 662.83 $ 0.00 $ 20,289.82 $ 20,289.82 $ 251,513.79

21 $ 21,581.22 $ 682.71 $ 0.00 $ 20,898.51 $ 20,898.51 $ 272,412.31

22 $ 22,228.66 $ 703.19 $ 0.00 $ 21,525.47 $ 21,525.47 $ 293,937.77

23 $ 22,895.52 $ 724.29 $ 0.00 $ 22,171.23 $ 22,171.23 $ 316,109.01

24 $ 23,582.39 $ 746.02 $ 0.00 $ 22,836.37 $ 22,836.37 $ 338,945.38

25 $ 24,289.86 $ 768.40 $ 0.00 $ 23,521.46 $ 23,521.46 $ 362,466.84

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 905.6 900.3 994.6 1,034.0 1,120.2 1,055.2

Consumo actual 557.0 650.0 700.0 569.0 662.0 698.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


